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І. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ОБУЧЕНИЕТО

Часове учебна заетост (семестър с продължителност 14 седмици)

Таблица № 1
	Учебна заетост
/аудиторна и извънаудиторна/
	Редовна форма на обучение
	Задочна форма на обучение
	Дистанционна форма на обучение

	1. Аудиторна заетост (АЗ)
	28
	14
	28

	1.1. Лекции
	14
	7
	14

	1.2. Семинарни занятия
	14
	7
	14

	2. Извънаудиторна заетост (ИАЗ)
	47
	61
	47

	2.1.Самостоятелна работа
	24
	31
	24

	2.2. Академични задания
	23
	30
	23

	2.2.1. Курсови разработки и проекти
	0
	0
	0

	2.2.2. Есета/доклади
	 0 
	 0 
	 0 

	2.2.3. Казуси и делови игри
	23
	30
	23

	2.2.4. Онлайн тестови и изпитни модули
	 0 
	 0 
	 0 

	Всичко:
	75
	75
	75




Схема за формиране на крайната оценка по дисциплина

Таблица № 2
	Критерий 
	Тежест на критерия

	
	Редовна форма на  обучение
	Задочна форма на  обучение
	Дистанционна форма на обучение

	1. Изпълнение на ангажименти през семестъра, в т.ч.:
	60%
	60%
	60%

	1.1. Посещение на учебни занятия
  (% от комплексната оценка)
	5%
	5%
	5%

	1.2. Семестриални контролни 
(% от комплексната оценка)
	0%
	0%
	0%

	1.3. Академични задания 
 (% от комплексната оценка)
	55%
	55%
	55%

	2. Семестриален изпит
(% от комплексната оценка)
     Форма на провеждане:
Оценяването се осъществява на база представяне на зададените казуси.
	40%
	40%
	40%

	Общо за дисциплината
	100%
	100%
	100%



II. АНОТАЦИЯ

2.1. Цел на курса
Основната цел на дисциплината по магистърски практикум е придобиване от студентите на практически и професионални знания и умения в областта на мениджмънта на търговската дейност, консолидиране и разширяване на компетенциите за вземане на сложни професионално-ориентирани решения при съблюдаване спецификата на магистърската програма. Практикумът е насочен към затвърждаване на придобитите знания, получени по време  на обучението в магистърската програма, развитие на способности за използване на познание в търговския и други сектори на икономиката, умения за самостоятелно събиране, анализиране и обобщаване на фактически данни в теоретично и емпирично-изследователска дейност. Така учебната дисциплина спомага подготовката на студентите за полагане на държавен изпит като финален етап от процеса на обучение и придобиване на ОКС „магистър“, съгласно утвърдения учебен план на магистърската програма.

	Учебната програма е разработена върху базата на образователните стандарти за висше образование. В рамките на учебната програма по дисциплината се включва конспект с теми за подготовка на студентите за държавен изпит. Учебното съдържание на темите осигурява формиране и систематизиране на знания и умения по овладяване на методите и методиките на търговското научнопрактическо познание, компетенции за събиране, обработване, анализиране и оценяване на специализирана информация за изучаваните търговско-икономически явления и процеси, интегриране на комплексни източници на знание, формулиране на обосновани преценки и проектиране на решения в областта на търговското и инвестиционното посредничество.

2.2. Предварителни изисквания
За успешното стартиране и провеждане на магистърския практикум са необходими придобитите знания и умения по дисциплините: „Търговска политика“, „Търговско посредничество“, „Организация и отчитане на търговските сделки“, „Проектно консултиране“, „Инвестиционно банкиране“, „Финансови деривати“.

2.3. Използвани методи на преподаване
2.3.1 Редовна  и задочна форма
При представяне на учебния материал се използват лекции, семинарни занятия и казуси.
2.3.2 Дистанционна форма
За придобиване на знания и практически умения по дисциплината се използва Платформа за дистанционно обучение с вградени иновативни синхронни и асинхронни методи за обучение. Представянето на учебния материал се осъществява чрез лекции, семинарни занятия и разработване на казуси.

2.4. Очаквани резултати
На базата на проведения магистърски практикум студентите придобиват:

 Знания:

•	за допълване и обогатяване на теоретичните постановки чрез тяхната проверка в търговската практика;

•	за изучаване на спецификата и приложението на формите на търговско посредничество. 

Умения:

•	за самостоятелно адаптиране на различните методи, способи, подходи съобразно динамиката на пазарната среда;

•	разрешаване на възникнали управленски проблеми в областта на изучаваната проблематика и вземане на решения за бъдещи действия.

Компетенции:

•	за анализ на резултати от приложението на познатите от теорията модели, демонстриране на иновативно мислене при оценяване на резултатите;

•	за проявяване на качества на инициативност, разбиране и ясно изразяване на отношение по решаването на сложни и непредвидени проблеми.

III. РАЗПРОСТРАНЕНИЕ НА ДИСЦИПЛИНАТА
1. УНСС, София

2. University of Economics, Prague, Czech Republic

3. Cracow University of Economics, Poland

4. Wroclaw University of Economics, Poland

IV. УЧЕБНО СЪДЪРЖАНИЕ

	ТЕМИ
	Редовна форма на обучение
	Задочна форма на обучение
	Дистанционна форма на обучение

	
	Л
	У
	Л
	У
	Л
	У

	Тема I. Приложни аспекти на търговската политика
	2
	2
	1
	1
	2
	2

	1.	Изследване на търговската политика като съвременна концепция на предприятието

2.	Проблеми на конкурентоспособността

3.	Анализиране и оценяване на качеството, дизайна, асортимента и търговската номенклатура като елементи на търговската политика

	
	
	
	
	
	

	Тема II. Приложни аспекти на основните форми на търговско посредничество
	2
	2
	1
	1
	2
	2

	1.	Приложение на комисионните и консигнационите осреднически операции в търговската практика

2.	Практическо приложение на факторинговото и франчайзинговото посредничество

3.	Приложение на лизинговите сделки в търговската практика

	
	
	
	
	
	

	Тема III. Приложение на специфичните посреднически сделки
	2
	2
	1
	1
	2
	2

	1.	Практикоприложни аспекти на банковото и застрахователното посредничество

2.	Приложение на митническото и инвестиционното посредничество в търговската практика

3.	Използване на посреднически сделки в сферата на туризма

4.	Измерване на икономическата ефективност на търговските посреднически операции

	
	
	
	
	
	

	Тема IV. Приложни аспекти на организацията и отчитането на търговските сделки
	2
	2
	1
	1
	2
	2

	1.	Приложни аспекти на организацията на търговски сделки

2.	Специфика на документирането на търговските сделки

3.	Особености на отчитането на отделните видове търговски сделки

4.	Приложни аспекти на данъчното облагане на търговците

	
	
	
	
	
	

	Тема V. Практически аспекти на проектното консултиране
	2
	2
	1
	1
	2
	2

	1.	Приложни аспекти на управлението на проекти

2.	Изследване на видовете проекти и подготовката на проектите 

3.	Показатели за оценка ефективността на проектите – статични и динамични методи за оценка

	
	
	
	
	
	

	Тема VI. Практикоприложни аспекти на инвестиционното банкиране
	2
	2
	1
	1
	2
	2

	1.	Приложни аспекти на обхвата на инвестиционното банкиране

2.	Изследване етапите на инвестиционно банкиране в практиката 

3.	Оценка и анализи на емисиите от ценни книжа 

4.	Проблеми на инвестиционното посредничество в България

	
	
	
	
	
	

	Тема VII. Приложение на финансовите деривати в практиката
	2
	2
	1
	1
	2
	2

	1.	Практическо проучване на инвестиционните пазари 

2.	Практическо приложение на методите за оценяване на опции

3.	Приложни аспекти на основните опционни стратегии

4.	Използване на авангардни опционни стратегии в практиката

5.	Измерване на пазарния риск на дериватите – лихвени, валутни и кредитни

	
	
	
	
	
	

	Общо:
	14
	14
	7
	7
	14
	14




V. ИЗПОЛЗВАНИ УЧЕБНО-ТЕХНИЧЕСКИ СРЕДСТВА

	Наименование на 
Учебно-техническото средство
	Използвани учебно-технически средства по вид на занятията

	
	Лекции
	Семинарни
занятия

	1. Мултимедийни системи за презентиране
	X
	X 

	2. Интернет
	X
	X 

	3. Специализирани програмни продукти:
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	   6. Маринова, Н. Управление чрез проекти. Благоевград, НБУ, 2014
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